
会員各位 

賛助会員各位  

 

                                令和 4年 7月 吉日 

一般社団法人日本在宅栄養管理学会 

九州・沖縄ブロック長 

 古川 美和 

   （公印省略） 

 

 

一般社団法人日本在宅栄養管理学会 九州・沖縄ブロック大会のご案内 

 

 時下、益々ご清栄のことと拝察いたします。日頃より、本会へのご理解・ご協力をいただき、 

ありがとうございます。 

さて、このたび標記の件、下記の通り開催いたします。 

    今年度は各ブロック大会のご案内を、全国の会員の方々にもお知らせする運びとなりました。 

他の地域を学ぶこと、更には認定更新に必要な単位獲得のためにお役立ていただければ幸いです。 

新型コロナウイルスの感染がまだ不安定な状況ですので、今回は、zoom でのご案内になります。 

ご多忙とは存じますが、多数ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

日時：令和 4 年 8 月 27 日（土） 13：40 ～ 17：00    

定員：200 名 日本在宅栄養管理学会会員・賛助会員 および 非会員 

申し込み締め切り：令和 4年 8月 20 日（土） 

内容： 13:40～13:45  開会挨拶、 

13:45～15:15  講演①『これからの在宅医療を考えよう～自立・質素・コミュティ～』 

講師：ニノ坂 保喜先生（医療法人にのさかクリニック理事長 医師） 

15:15～15:25 （休憩） 

15:25～16:10  講演②『終末期の栄養士の役割 ～生きる実感、確かな食事から～』 

講師：小渕 智子氏（医療法人にのさかクリニック 管理栄養士） 

16:10～16:55 講演③『“生きる”を支える力をつける～地域づくりにつながる支援～』 

講師：加藤 泰子氏 

（医療法人カーサミアやまおか在宅クリニック ソーシャルワーカー） 

16:55～17:00 閉会挨拶、事務連絡 



参加費：日本在宅栄養管理学会会員(個人) 1,800円   (※別途手数料が 220円かかります。) 

      賛助会員 3000円 (※別途手数料が 220円かかります。) 

非会員  3000円 (※別途手数料が 220円かかります。)           

支払い方法：イベント payまたはぺイベント にてお願いいたします。 

      ※クレジットカード、簡単銀行振込、コンビニエンスストア決済が可能です。 

          ※領収証が単位証明書の代わりになります。大切に保管してください。 

申し込み：下記サイトまたは右記の二次元コードからお申込みください。 

   https://sites.google.com/view/2022jhnms-kyuoki/top 

    

        ※申し込みをされた方には 8月 25 日(木)に参加アドレスを送付します。 

     期日までに連絡が無い場合は問合せ担当へ連絡ください。 

問い合わせ：日本在宅栄養管理学会 セミナー受付担当（株式会社コンパス内）  

       TEL03-5840-6131 jhnms-seminar@e-compass.jp 

    日本栄養士会特別分野認定 在宅訪問管理栄養士 認定単位 1 単位取得 

 

 

 

 

受講するための注意事項 
1．申し込みをされる際のアドレスに間違いがないかご確認ください。 

2．PC 等からのメールを受け取らない設定になっていないかもご確認ください。 

3．申し込み完了後、配信１週間前までに詳細の連絡が届かない場合はお知らせください。 

4．講義のアドレスを第三者と共有することは禁止します。お申込者本人のみ参加・視聴いただけます。 

5．視聴後にアンケートにお答えください。 

6．講義資料を無断で SNS などで共有したり、別のサイトにアップロードは禁止します。 

（著作権法による違法行為にあたります） 

7．セミナーの録音・録画・スクリーンショット等は、禁止いたします。 

    


